de ser demandadas por meio de ordens de serviço. Adicionalmente 
informa-se que essas tarefas não mais serão demandadas, de forma 
alguma. 

2.6.2 – A empresa contratada será instada, sendo-lhe garantida a ampla 
defesa e o contraditório, a ressarcir o Ministério no montante de 
2.171.695,66 (dois milhões, cento e setenta e um mil seiscentos e noventa 
e cinco reais e sessenta e seis centavos), apurado em face do cálculo 
retroativo dos níveis de serviço que até então não puderam ser 
mensurados, bem como de cálculos feitos de forma errônea nas 
atividades de algumas tarefas. 

2.6.3 – A equipe de servidores da CGTI já está preparando o